

دیپلماسی

فرستاده مکرون در تهران:

حامل پیام آمریکا نیستم

● روز گذشته برای بار دوم فرستاده ویژه کاخ الیزه به تهران سفر کرد تا آخرین رایزنی‌ها برای نجات برجام شدت بگیرد. این سفر، دومین سفر مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهور فرانسه به تهران در چند هفته اخیر است. این‌بار اما امانوئل بون، در حالی به تهران می‌آید که ایران اوایل این هفته، ورود به گام دوم توقف برخی تعهدات برجامی را رسماً اعلام کرده بود. یکشنبه، ۱۶ تیر، سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران، در نشست خبری مشترک به همراه بهروز کمالوندی، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی و علی ربیعی، سخنگوی دولت، در جمع خبرنگاران با اعلام ورود ایران به گام دوم عنوان کرد: «اااا ترجیح می‌دهیم گام سوم را بعد از پایان ۶۰ روز و در فرصت مقتضی اعلام کنیم. در کنار این مسیر، رایزنی‌های دیپلماتیک و طراحی ابتکارات و اقدامات سیاسی نیز در جریان است و این دو باید هم‌زمان و مکمل هم پیش برود». اعلام این خبر از سوی ایران در حالی صورت گرفت که شب‌به‌شب، امانوئل مکرون یک مکالمه تلفنی یک‌ساعته با حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران داشت و در آن مکالمه تلاش‌های فرانسه را برای کاهش تنش‌ها و شکل‌گیری گفت‌وگو بین دو طرف کلید زد. سفر بون به تهران، در همین راستا و فرصت توافق‌شده دو رئیس‌جمهور تا ۲۴ تیرماه دیده می‌شود. او روز چهارشنبه با علی شمخانی، نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، دیدار و رایزنی کرد.

مکرون به دنبال آتش‌بس است

مشاور مکرون در دیدار با دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، نقش «میانجیگری» برای خود را رد کرد. به گزارش دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی، بون در دیدار با شمخانی درباره سازوکارهای اجرای تعهدات کشورهای اروپایی در برجام و مسائل منطقه‌ای و دوجانبه با وی گفت‌وگو کرد. او در این دیدار گفت: من به‌عنوان میانجی به ایران نیامده‌ام و حامل هیچ‌گونه پیامی از سوی آمریکا برای تهران نیستم. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به آگاهی فرانسه از قدرت تاب‌آوری ایران در برابر فشارهای مختلف که در ۴۰ سال گذشته و عبور از تحریم‌های مختلف به اثبات رسیده است، خاطرنشان کرد: علی‌رغم میل، اراده و اقدامات آمریکا، قدرت، نفوذ و جایگاه ایران در ۲۰ سال گذشته در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی رشد قابل‌توجهی داشته است. او ادامه داد: امانوئل مکرون به دنبال دستیابی به ابتکارات مشترک برای ایجاد آتش‌بس در جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران بوده و معتقد است که این اقدام به کاهش تنش‌های رو به تزاید در منطقه منجر خواهد شد. وی در پایان افزود: با توجه به نقش و انگیزای غیرقابل‌انکار ایران در منطقه، پاریس علاقه‌مند به تداوم گفت‌وگو و همکاری با ایران برای مدیریت بحران‌های جاری در سوریه، یمن، عراق و لبنان است.

علی شمخانی در این دیدار با انتقاد از بی‌عملی کشورهای اروپایی برای اجرای تعهداتشان در برجام و فقدان اراده کافی برای مقابله با اقدامات تخریبی آمریکا در این توافق‌نامه چندجانبه اظهار کرد: با توجه به عدم استفاده اروپا از فرصت یک‌ساله اجرای تعهدات یک‌طرفه از سوی ایران، تصمیم قاطع کشور ما اجرای تعهدات، متناسب با اقدام متقابل طرف‌های دیگر است و زمان انجام اقدامات یک‌طرفه به پایان رسیده است. شمخانی، اجرای برنامه کاهش مرحله‌به‌مرحله تعهدات هسته‌ای را راهبرد غیرقابل تغییر ایران برشمرد و گفت: این مسیر در چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام تا زمان تحقق کامل حقوق ایران ادامه خواهد یافت. وی سیاست فشار حداکثری آمریکا را راهبردی شکست‌خورده عنوان کرد و گفت: ایران در عمل اثبات کرده که در ابعاد اقتصادی، سیاسی و دفاعی توانمندی و ظرفیت مدیریت و مقابله با تنش‌ها و چالش‌های مختلف را دارد و با کشوری با این مشخصات نمی‌توان با زبان روز سخن گفت. دبیر شورای‌عالی امنیت ملی افزود: آمریکا امروز استقلال اروپا را نیز به گروگان گرفته و کشورهای اتحادیه اروپا باید برای دفاع از هویت و استقلال خود در برابر یک‌جانبه‌گرایی آمریکا بایستند.

سکوت خبری دیدار بون و ظریف

محمدجواد ظریف و امانوئل بون زیر عصر چهارشنبه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه در گزارش این خبر اشاره کرد که دو دیپلمات آخرین تحولات مربوط به موضوعات مختلف فی‌مابین دو کشور و همچنین مسائل بین‌المللی را مورد رایزنی قرار دادند؛ اما جزئیاتی از محتوای گفت‌وگوها منتشر نشده است. ظریف صبح چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره پیشنهادهای فرانسه درباره حفظ برجام گفته بود: مشاور آقای مکرون سحرگاه امروز وارد کشور شده و قرار است بعدازظهر با او ملاقاتی داشته باشم، به همین دلیل هنوز نمی‌دانیم قصد طرح چه مواضع و پیشنهادهایی را دارد. به گزارش ایسنا، وی افزود: اروپایی‌ها با دو مشکل مواجه هستند؛ مشکل اول آنها این است که آمادگی ندارند تا برای تأمین امنیت خودشان هزینه کنند و مشکل دوم و اصلی‌تر آنها آمریکایی‌ها هستند که از برجام خارج شده‌اند. در همین رابطه، ژان اوبودریان، وزیر امور خارجه فرانسه سه‌شنبه گفت فرانسه به دنبال ایجاد یک فضای گفت‌وگو برای کاهش تنش در وضعیت بسیار خطرناک کنونی است و به همین دلیل رئیس‌جمهوری امانوئل مکرون، هم با دونالد ترامپ و هم با حسن روحانی، رؤسای‌جمهور آمریکا و ایران صحبت کرده است.

شرق: رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت، اقدام انگلیس در توقیف کشتی نفت‌کش کشورمان را بسیار کودکانه، سخیف و اشتباه توصیف کرد و گفت: «دشمن به دنبال ایجاد ناامنی در منطقه است و از این‌رو به فضای کشورمان تجاوز کرد که البته با پاسخ قاطع مواجه شد و از سوی دیگر، به طور نیابتی، کشتی نفت‌کش ایرانی را توقیف کردند که کار بسیار سخیف و غلطی انجام دادند. انگلیسی‌ها در آب‌های سرزمینی اسپانیا به ناروا این کشتی را توقیف کردند در حالی که خودشان در این سرزمین و منطقه جبل‌الطارق اشغالگر هستند چراکه این سرزمین متعلق به اسپانیا است و دولتی اشغالگر که به ناروا در این منطقه حضور دارد، این کار سخیف را انجام داده است و این در حالی است که مردم اسپانیا هم از این کار انگلیس اعلام ان‌زجار دارند».

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی با بیان اینکه اقدام انگلیسی‌ها کارِ بسیار سخیف، غلط و اشتباه بود و به زبان آنها است، بیان کرد: «همه باید تلاش کنیم که در سطح جهان، خطوط کشتی‌رانی از امنیت کامل برخوردار باشد و به انگلیسی‌ها گوشزد می‌کنم که شما آغازگر ناامنی هستید و تبعات آن را بعدا درک خواهید کرد».

او افزود: «البته ممکن است انگلیسی‌ها به دستور آمریکا یا آنچه گروه «B» نامیده می‌شود، این کار را کرده باشد که البته باز هم اقدام غلط و اشتباهی است. ضمن اینکه می‌دانیم که در داخل انگلستان شرایط انسجام ندارد و به‌هم‌ریخته است و دولت و

شرق: آیه حمله گازانبری این بار گریان خود قالیباف را خواهد گرفت؟ آن هم از سوی خودی‌ها؟ در شرایطی که عیسی شریفی، دست راست باقر قالیباف در دوران شهرداری تهران، این روزها به دلیل اتهاماتی که جزئیات آن هنوز رسانه‌ای نشده است، در بازداشت به سر می‌برد و حتی اخبار عجیبی درباره سرنوشت او به صورت غیررسمی در برخی رسانه‌ها منتشر شده است، دیروز هم روزنامه کیهان در اقدامی عجیب به یکی دیگر از مدیران شهردار سابق تهران حمله تندی کرد و با لایه‌های محتوایی ضدمذهبی روی صحنه سابق تهران که دستی هم در تئاتر دارد، کیهان با اشاره به اینکه گیل‌آبادی به اجرای نمایش‌های مبتذل رو آورده است، نوشت: «گیل‌آبادی علاوه بر اینکه خودش یک مدیر است و سال‌ها در نهادهایی همچون سازمان صداوسیما و شهرداری تهران، صاحب مقام و منصب بوده، با بودجه و حمایت‌های رسمی نیز آتارَش را روی صحنه تئاتر می‌برد. وی در سال ۹۶ نمایشی با محتوایی ضد دین و با لایه‌های محتوایی ضدمذهبی روی صحنه برد. وی به تازگی نمایش دیگری را با حمایت شهرداری تهران به صحنه برده که در ابتدال و ناهنجاری، تنه به تنه آتار افراطی‌ترین شبه‌روشنفکران عرصه تئاتر می‌زند. اجرای این نمایش البته بعد از چند روز، به دستور اداره کل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد متوقف شد. به نظر می‌رسد برای اصلاح وضعیت تئاتر، ابتدا برخی افراد که هم‌زمان، مدیر شهری، برنامه‌ساز صداوسیما و مدرس دانشگاه هستند باید خود را اصلاح کنند».

باشگاه خبرنگاران جوان چندی پیش به نقل از یک منبع آگاه در سازمان قضائی نیروهای مسلح درباره آخرین وضعیت عیسی شریفی و در واکنش به انتشار خبر اعدام او، نوشت: «برونده مربوط به این فرد به اتهام جاسوسی همچنان در مرحله صدور کیفرخواست قرار دارد و به‌زودی به دادگاه ارسال می‌شود. طبیعتاً قبل از بررسی پرونده‌ای در دادگاه نمی‌توان حکمی صادر کرد و خبر اعدام شریفی از اساس کذب است. همه متهمان این پرونده در بازداشت هستند و به‌زودی و بعد از ارسال کیفرخواست به

سیاست

واکنش رئیس‌جمهور به توقیف نفت‌کش ایران در تنگه جبل الطارق:

به انگلیسی‌ها گوشزد می‌کنم که آغازگر ناامنی هستید

طعنه ظریف به صداوسیما: پول نداریم فیلم تبلیغاتی بسازیم

دولت به خاطر «گاندو» به رئیس صداوسیما تذکر داد

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره مسائل مطرح‌شده در مجموعه تلویزیونی گاندو، گفت: «اینکه در یک سریال مطالبی را مطرح می‌کنند که به گفته نویسنده آن، ۸۰ درصد آن حاصل تخیل است، این سؤال ایجاد می‌شود که چرا در ابتدا به مردم می‌گویند سریال بر اساس یک موضوع واقعی است و سپس طوری صحنه‌سازی می‌کنند که ذهن مردم را نسبت به موضوعات مختلف مشغول کنند».محمود واعظی با بیان اینکه در این سریال گاندو در صحنه‌هایی جایگاه قوه قضائیه، دبیرخانه و شورای عالی امنیت ملی تزل داده شده است، افزود: «با وزارت خارجه‌ای که امروز در خط مقدم جبهه مقابله با دشمنان است، در این سریال برخورد بدی شده و همچنین این اتفاق درباره وزارت نفوذپذیر و نفوذپرور و غرب‌گرا و وابسته به خارج معرفی کنند. این دوقطبی‌کردن مسئولان و جامعه کار بسیار خطایی است».او در پاسخ به پرسش خبرنگار «شرق» درباره اینکه آیا به رئیس صداوسیما که در جلسات هیئت دولت نیز حضور دارد تذکری درباره رفتارهای رسانه ملی داده شده است، گفت: «در جلسه امروز به رئیس صداوسیما تذکر داده شد».محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، نیز درباره پیگیری‌های حقوقی دستگاه دیپلماسی درباره ورود پهیاد آمریکایی به مرزهای قانونی کشور گفت:«وزارت خارجه همکاری بسیار قوی با ستاد کل داشت و باعث شد با فاصله خیلی کمی از ماجرا، هم سفیر سئوئیس را احضار و به او اعتراض کنیم و هم در این‌باره اطلاع‌رسانی داشته باشیم و به دبیر کل سازمان ملل نامه بنویسیم». ظریف همچنین به طعنه گفت: «ما اقدامات‌مان را انجام دادیم البته پول نداریم تا فیلم تبلیغاتی از آن بسازیم».

پارلمانی به طور منسجم وجود ندارد اما در عین این سراسیمگی و به‌هم‌ریختگی، توقیف نفت‌کش ایرانی کاری احمقانه بود.
ظریف:تبادل نازنین زاغری با نفت‌کش ایرانی موضوعیت ندارد
وزیر خارجه نیز در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه

انگلستان توقیف کرده نه مالکیتش برای ایران است و نه پرچم ایران را دارد، افزود: «پیگیری حقوقی به این معناست که کشوری که مالکیت نفت‌کش را بر عهده دارد یا پرچم او در نفت‌کش به اهتزاز درآمده است، باید اقدام به پیگیری حقوقی کند. در این شرایط ما فعلا در حال پیگیری سیاسی هستیم و صاحبان نفت و کشتی می‌توانند پیگیری حقوقی انجام دهند که در حال انجام این کار هستند». او گفت: «اقدامی که اخیرا انگلستان انجام داد، نقض تعهداتشان است چون این اقدام از طرف آمریکایی‌ها و برای اجرای تحریم‌های نفتی علیه ایران انجام شد و ارتباطی به سوریه ندارد. این اقدام صرفا اقدامی است که انگلیسی‌ها از طرف گروه «B» انجام دادند و نقض اساسی برجام محسوب می‌شود».

ظریف در پاسخ به پرسشی درباره طرح انتقاداتی نسبت به عملکرد دولت و دستگاه دیپلماسی در پیگیری نفت‌کش حامل نفت ایران که به وسیله انگلستان توقیف شده است، افزود: «دستگاه دیپلماسی ابزاری برای انجام عمل متقابل و متوقف‌کردن نفت‌کش در دریا را در اختیار ندارد و نمی‌تواند به جز اقداماتی که انجام داده است، کار دیگری کند. کار دستگاه دیپلماسی احضار سفیر، اعتراض و به قول برخی توییت‌کردن درباره موضوعات است و ما با این ابزارها کار می‌کنیم. ابزار عمل متقابل بر عهده افراد دیگری است و اگر قرار است عملی انجام شود، آنها باید عمل کنند».

حمله خودی‌ها به یاران قالیباف

جداکردن سفره خود در کنش سیاسی است. محسن پیرهادی، دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت، گفته بود گام اصلی فراخوان این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در واقع عمومی‌کردن دعوت از جوانان باتجربه است که معمولاً پشت درهای بسته مدیریتی و سیاسی می‌مانند و با وجود شایستگی، در امور کشور مشارکت داده نمی‌شوند.

قالیباف در رفتاری خرق‌عادت‌گونه برخلاف دیگر اصولگرایان که در هنگامه انتخابات گعده و ائتلاف تشکیل می‌دهند و بر سر سهم و فهرست شروع به چانه‌زنی می‌کنند، راساً دست به اقدام زده و مشخص است نه با کسی مشورت کرده و نه اجازه‌ای گرفته است. او برای خودش حزبی هم دارد (عدالت و پیشرفت ایران اسلامی) و احتمالاً از این حزب هم به عنوان بازوی اجرایی خود استفاده خواهد کرد. اگرچه اصولگرایان تمایلی ندارند این رفتار قالیباف را به منزله جدایی او از جریان اصلی تلقی کنند و در فضای عمومی و رسانه‌ها هم هنوز می‌گویند فراخوان انتخاباتی او منافاتی با فعالیت‌های انتخاباتی اصولگرایان ندارد اما به نظر می‌رسد واقعیت این‌گونه نیست. حتی نزدیکان قالیباف هم ظاهراً تمایلی به اینکه این رفتار قالیباف را به مثابه یک رویاوری با دیگر اصولگرایان تفسیر کنند، ندارند. تا جایی که پیرهادی گفته بود: «قالیباف و جریان پیشرفت و عدالت اگرچه در مقاطعی از عدم پایدندی به وحدت از سوی گروه‌های دیگر اصولگرا آسیب دیده‌اند، اما هیچ‌گاه وحدت‌شکن نبوده‌اند.» با این حال، شاید حمله دیروز کیهان به یکی از مدیران سابق قالیباف که سال‌هاست در حوزه تئاتر فعال است را بتوان نمونه‌ای از رفتاری دانست که احتمالاً در آینده با قالیباف در پیش خواهند گرفت.

محمود رضوی، چهره نزدیک به قالیباف، چندی قبل در تویییت نوشته بود: «اتفاق جنگ روانی ناکارآمدان از سایه مدیریت کارآمد جهادی هم می‌ترسد و تخریب را از روزها قبل آغاز کرده، ولی مجلس تا چشاندن طعم کارآمدی به مردم ادامه دارد».

صحنه رویارویی نفتی ایران و آمریکا

هم حاکمیت ما تثبیت می‌شود و هم منبع درآمدی ایجاد خواهد شد».
نشریه فوربس در گزارشی و با طرح دلایلی مدعی شده که ایران نمی‌تواند چنین اقدامی انجام دهد.

تلاش برای تشکیل ائتلاف علیه ایران

دیروز جوزف دانفورد بعد از دیدار با وزیر خارجه آمریکا و مارک اسپیر، سرپرست وزارت دفاع آمریکا مدعی شد: «ما در حال تبادل‌نظر با برخی کشورها هستیم تا ببینیم اگر توانیم یک ائتلاف برای اطمینان از آزادی کشتی‌رانی در تنگه‌های هرمز و باب‌المندب تشکیل دهیم». «ایسنا» به نقل از «ووتیز» گزارش داده است، رشن طرح که گفته می‌شود در روزهای اخیر نهایی شده، آمریکا هدایت و فرماندهی کشتی‌رانی را فراهم می‌کند و متحدان این کشور در نزدیکی ناوگان این کشور کشتی‌های تجاری را با پرچم‌های خود همراهی

عبور از تنگه هرمز و حقوق بین‌الملل دریاها

امیر بی‌پروا، دکترای حقوق بین‌الملل

مونه‌گوبی نظام عبور ترانزیت است که در ماده ۳۸ کنوانسیون حق عبور ترانزیتی برای تمام کشتی‌ها، هواپیماها و زیردریایی‌ها شناخته شده. این عبور غیرقابل تعلیق است، اما ایران کنوانسیون ۱۹۸۲ حقوق دریاها را تصویب نکرده و از اعضای آن نیست. عرفی‌بودن قاعده عبور ترانزیت از تنگه هرمز محل تردید است و با قاطعیت نمی‌توان آن را یک قاعده عرفی دانست. از سوی دیگر ما ایران عضو کنوانسیون ۱۹۵۸ ژنو است و مقررات داخلی، به‌ویژه قانون دریایی ایران حق عبور بی‌ضرر از تنگه هرمز را پذیرفته است. باید نگاهی هم به جغرافیای تنگه هرمز انداخت. تنگه هرمز از لحاظ جغرافیایی به سه قسمت تقسیم می‌شود. یک قسمت آن دریای سرزمینی ایران است، قسمتی آب‌های آزاد و قسمت دیگر دریای سرزمینی عمان است.

روزنه

عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس از معرفی نامزد‌های حقوق‌دان شورای نگهبان خبر داد

نماینده جنجالی نامزد عضویت در شورای نگهبان

● **شرق:** عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس از معرفی پنج نامزد حقوق‌دان شورای نگهبان به مجلس خبر داده است. در بین این اعضا یک نام اسا بیش از سایرین مورد توجه قرار گرفته؛ محمد دهقان، نماینده طریقه در مجلس و رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در انتخابات ۹۶. به گفته امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی هنوز نامه رسمی معرفی کاندیداهای حقوق‌دان شورای نگهبان به مجلس ارسال نشده، اما شنیده‌ها حاکی از معرفی دهقان و چهار نامزد دیگر است. خبر پیشنهاد رئیس ستاد انتخابات قالیباف برای عضویت در شورای نگهبان اینجا تکمیل نمی‌شود. به گزارش «ایسنا»، دیروز آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، گفته: «برای عضویت در شورای نگهبان فقها و حقوق‌دانان شورای نگهبان در اعمال وظیفه‌شان وارد صفت‌بندی‌های سیاسی و جناحی نمی‌شوند».

رئیس ستاد، نامزد عضویت در شورای نگهبان

به گفته قاضی‌زاده، مهلت قانونی حقوق‌دانان شورای نگهبان ۲۶ تیر به پایان می‌رسد، بنابراین باید به‌زودی منتظر معرفی و انتخاب عضو حقوق‌دان شورای نگهبان از سوی مجلس بود. اگر دهقان برای عضویت در شورای نگهبان انتخاب شود، به معنای استعفاى او از نمایندگی مجلس خواهد بود؛ کسی که از دوره هفتم نماینده طریقه در مجلس بوده و نایب‌رئیس فراکسیون ولایی است. دهقان که عضو کمیسیون حقوقی است، اخیراً نامش دوباره به صدر اخبار رفت، آن هم برای حضور در جلسه جنجالی با پاکز زنجانی در زندان اوین که هنوز هم پاسخ‌خ یا واکنشی به آن نشان نداده است. دهقان از منتقدان سرسخت وزیر نفت بوده است. او با اعلام نامزدی محمدباقر قالیباف برای انتخابات ریاست‌جمهوری، رئیس ستاد انتخابات شهردار سابق تهران شد. این نماینده اصولگرای مجلس به گفته قاضی‌زاده، پیشنهاد شورای نگهبان برای عضو حقوق‌دان است.

صفت‌بندی جناحی و شورای نگهبان

دیروز آیت‌الله احمد جنتی هم در نطق پیش از دستور خود اشارهای به خصوصیات اعضای شورای نگهبان کرده. او گفته که «فقه‌ا و حقوق‌دانان نظر شخصی خود را اعمال نمی‌کنند، بلکه ملاک آنها عمل به وظیفه قانونی است». جنتی افزود: «شورای نگهبان ضامن اسلامیت و جمهوریت نظام اسلامی است و دبیر شورای نگهبان وظیفه مهم دیگر این شورا را نظارت بر انتخابات دانست: «همواره شورای نگهبان به اصل رعایت شرع مقدس، قانون و اخلاق را مدنظر قرار داده و در زمینه نظارت بر انتخابات نیز همین‌گونه عمل کرده و می‌کند». جنتی با بیان اینکه در فرایند انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها عمل به سر قانون همواره مدنظر ما بوده است، افزود: اگرچه حجم بالای ثبت‌نام و بررسی صلاحیت‌ها به دلیل نقص قانون در بازه زمانی کوتاه توان زیادی از شورای نگهبان می‌گیرد. اما این شورا با دقت‌نظر به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند. او ادامه داد: «همان‌گونه که پیش‌تر اعلام کرده‌ام، شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها برای کسانی که صلاحیتشان تایید نمی‌شود حق اعتراض قانونی قائل بوده و آماده شنیدن نظرات آنهاست».

خبر

کدخدایی:

دلیل مجلس ناکارآمد را باید در جای دیگری جست

● سخنگوی شورای نگهبان در تویییت به اظهارنظر برخی از نمایندگان درباره «عدم شایستگی خود» و «ناکارآمدی مجلس شورای اسلامی» واکنش نشان داد. عباسعلی کدخدایی در تویییت نوشت: برخی نمایندگان اصرار بر ناشایستگی خود و ناکارآمدی مجلس دارند و عامل آن را نظارت قانونی شورای نگهبان می‌دانند. صرف‌نظر از اینکه چنین نمایندگی غصبی خواهد بود، دلیل مجلس ناکارآمد را نیز باید جایی دیگر جست؛ چراکه نظارت شورا استفاده از ظرفیت و اختیارات نمایندگان را مانع نشده است.

سرلشکر باقری:

پاسخ نیروهای مسلح به هرگونه تهدید کوینده خواهد بود

● **ایسنا:** سرلشکر باقری گفت: پاسخ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به هرگونه تهدید علیه ثبات امنیت موجود کشور و مرزها سخت و کوینده خواهد بود. سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه بازدید از خطوط مرزی شمال شرق کشور در جمع علما و روحانیون شیعه و سنی، بزرگان قبایل و مرزداران این منطقه اظهار کرد: امروز کشور ما با حضور مردم و علمای انقلابی اعم از اهل تسنن و تشیع و نیروهای مسلح کشور با داشتن فرماندهان شجاع و فهیم و رزمندگانی بصیر و دلاور هرگونه توطئه دشمنان علیه امنیت پایدار این مرزومرو را خنثی می‌کنند و بی‌شک پاسخی سخت و کوینده در انتظار کسانی خواهد بود که قصد دارند به امنیت کشور و مرزها آسیب برسانند.